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Uczestnicy  corocznego spotkania
Amerykańskiego Stowarzyszenia Badań nad Rakiem (AACR) dowiedzieli się, że
nadużywanie suplementów diety podwyższa ryzyko zachorowań na nowotwory. Takie
wnioski płyną z długoletnich badań prowadzonych przez T. Byersa z Centrum Nowotworów
University of Colorado (UC). Byers mówi, że nie wiadomo, dlaczego to się dzieje na
poziomie molekularnym, jednak dowody wskazują, że ludzie, którzy biorą więcej
suplementów diety niż jest to konieczne, są narażeni na podwyższone ryzyko zchorowania
na raka.

Badania nad tym zjawiskiem rozpoczęły się przed 20 laty, gdy spostrzeżono, że ludzie spożywający
więcej warzyw i owoców rzadziej chorują na nowotwory. Wtedy to zespół naukowców, wśród których
był Byers, chciał zbadać, czy dalsza suplementacja witaminami i minerałami jeszcze bardziej
pomniejszy niebezpieczeństwo. Naukowiec opowiadał, że wstępne analizy na zwierzętach były
obiecujące. Dlatego też rozpoczęto testy na ludziach. Przebadano wiele osób, które przez 10 lat brały
suplementy lub placebo. Wyniki badań były jednakże różne od oczekiwanych. Byers dodaje, że
odkryto, że suplementy nie były pozytywne dla ich zdrowia. Tak naprawdę część badanych
przyjmujących dodatkowe witaminy była bardziej narażona na nowotwory.

Jedne z badań, prowadzone nad przyjmowaniem suplementów beta keratyn ukazały, że branie ich
ponad dopuszczalną normę aż o 20% zwiększa ryzyko nowotworów płuc i chorób serca. Kolejne
badania dowiodły, że kwas foliowy, o którym sądzono, że zmniejsza liczbę polipów w odbytnicy,
powodował jej zwiększenie.

Byers powiedział że nie oznacza, iż ludzie mają unikać przyjmowania witamin i minerałów.
Multiwitaminy brane w odpowiednich dawkach mogą dawać pozytywne efekty. Nic jednakże nie
zastąpi odpowiedniej, bogatej różnorodnej diety.

Naukowiec spostrzegł, że wiele osób, które przyjmują suplementy, tak naprawdę ich nie potrzebuje,
gdyż w diecie dostarczają sobie właściwe dawki witamin i minerałów. Reasumując, zauważono, że
branie nadmiarowych witamin i minerałów bardziej działa na szkodę niż pomaga.

Źródło: MedicalXpress
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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